[image: ]
Территориальная избирательная комиссия
Хвойнинского района

	Постановление

	25 июня 2025года

	№ 77/8–4

р.п. Хвойная

О формах удостоверений зарегистрированного
кандидата, доверенного лица кандидата, уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата при проведении выборов депутатов Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области
второго созыва
В соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 15, пунктом 4 части 8 статьи 16,
статьями 36, 40 и 41 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»,
Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить формы удостоверений:
зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырехмандатному) избирательному округу (приложение № 1);
доверенного лица кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу (приложение № 2);
уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу (приложение № 3);
1. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

	Председатель Территориальной избирательной комиссии Хывойнинского района

С.Е. Косьяненко

	Секретарь Территориальной
избирательной комиссии Хвойнинского района

Н.С. Цветкова

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района
от 25.06.2025 № 77/8 - 4

Форма
 (
УДОСТОВЕРЕНИЕ* №
*
действительно

при

предъявлении

паспорта

или

заменяющего

его

документа
)удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному)   избирательному округу

	(фамилия, имя отчество)

	зарегистрированный кандидат
в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва
по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу №

	выдвинутый избирательным объединением

ФОТО
Дата регистрации:

	Председатель ТИК Хвойнинского района

Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение изготавливается на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются название выборов, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, номер пятимандатного (четырёхмандатного)   избирательного округа, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, а также указываются дата регистрации кандидата, срок действия удостоверения.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии.
Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения Территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Датой  регистрации  является  день  принятия  решения  территориальной

избирательной комиссией о регистрации кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу.
Срок действия удостоверения не может превышать 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов депутатов Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу, удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района
от 25.06.2025 № 77/8 - 4
Форма
удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты
Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу

	Выборы депутатов Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия, имя, отчество)
является доверенным лицом кандидата
в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва
по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу №

(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель Территориальной
избирательной комиссии

МП

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Действительно до «	» 	20	г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение изготавливается на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются название выборов, фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата, номер пятимандатного (четырёхмандатного) избирательного округа, ставится подпись, инициалы, фамилия председателя территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии, а также указываются дата регистрации доверенного лица, срок действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов депутатов Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва.
Датой регистрации является дата принятия решения территориальной избирательной комиссией о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты

Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандному (четырёхмандатному) избирательному округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по четырёхмандатному избирательному округу удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 3
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района
от 25.06.2025 № 77/8 - 4

Форма
удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырехмандатному) избирательному округу

	Выборы депутатов Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия, имя, отчество)
уполномоченный представитель
по финансовым вопросам кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по
пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу №

(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель территориальной
избирательной комиссии

МП

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Действительно до «	» 	20	г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение изготавливается на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются название выборов, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата, номер пятимандатного (четырёхмандатного) избирательного округа, ставится подпись, инициалы, фамилия председателя территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии, а также указываются дата регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, срок действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать 60 дней со дня голосования на выборах депутатов Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва.
Датой регистрации является дата принятия решения территориальной избирательной комиссией о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Хвойнинского муниципального округа Новгородской области второго созыва по пятимандатному (четырёхмандатному) избирательному округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

image1.png